
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   124/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

228/2021

08/11/2021

Constitui objeto da presente licitação através de REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MICRO COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR,
MOUSE, TECLADO, ESTABILIZADOR, E TABLET, DESTINADOS PARA A SALA DE
INFORMÁTICA  DO CENTRO EDUCACIONAL HELGA FOLLMANN, CRECHE
RENILDA SPIES, E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, BEM COMO AQUISIÇÃO DE
CLIMATIZADORES 12 BTUS E FREEZER HORIZONTAL, de acordo com as
especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte
integrante neste ato convocatório.

228/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

124/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

B2G DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 97,937,000 13,99004 - MOUSE, COM ENTRADA  USB 100, NA COR PRETO, COM
SENSOR ÓPTICO, AMBIDESTRO. - MOUSE, COM ENTRADA  USB
100, NA COR PRETO, COM SENSOR ÓPTICO, AMBIDESTRO. - Marca:
MULTILASER

UN

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 19.170,0010,000 1.917,00008 - CLIMATIZADOR 12 BTUS . QUENTE/FRIO, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA : A . COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO,
TEMPORIZADOR E CONTROLE REMOTO, MODELO SPLIT, DISPLAY
DIGITAL,FUNÇÕES SLEEP E SWING, NA COR BRANCA. 220 VOLTS -
CLIMATIZADOR 12 BTUS . QUENTE/FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA :
A . COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO, TEMPORIZADOR E
CONTROLE REMOTO, MODELO SPLIT, DISPLAY DIGITAL,FUNÇÕES
SLEEP E SWING, NA COR BRANCA. 220 VOLTS - Marca: TCL

UN

R$ 2.383,001,000 2.383,00009 - FREEZER HORIZONTAL , 310  A 315LT , 1 ACABAMENTO: METAL
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A: CONTROLE DE TEMPERATURA
PARA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR  FECHADURA DE
SEGURANÇA:  DRENO FRONTAL: - FREEZER HORIZONTAL , 310  A
315LT , 1 ACABAMENTO: METAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A:
CONTROLE DE TEMPERATURA PARA FUNÇÃO FREEZER OU
REFRIGERADOR  FECHADURA DE SEGURANÇA:  DRENO FRONTAL:
- Marca: ELETROLUX

UN

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

R$ 43.200,0018,000 2.400,00001 - MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU UN

24 de Novembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   124/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

228/2021

08/11/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
EQUIVALENTE, 10400, MEMÓRIA 8GB DDR4 2666, SSD 256GB M.2,
GABINETE COM FONTE. - MICRO COMPUTADOR COM
PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU EQUIVALENTE, 10400, MEMÓRIA
8GB DDR4 2666, SSD 256GB M.2, GABINETE COM FONTE. - Marca:
MULTILASER

R$ 30.150,009,000 3.350,00002 - NOTEBOOK INTEL CORE I5-10210U OU EQUIVALENTE 8GB,
256GB SSD, 15.6", WINDOWS 10 - BIVOLT - NOTEBOOK INTEL CORE
I5-10210U OU EQUIVALENTE 8GB, 256GB SSD, 15.6", WINDOWS 10 -
BIVOLT - Marca: LENOVO

UN

R$ 1.900,002,000 950,00007 - TABLET, LITE 32GB, WIFI, ANDROID 11, TELA DE 8.7´ - TABLET,
LITE 32GB, WIFI, ANDROID 11, TELA DE 8.7´ - Marca: MULTILASER

UN

PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

R$ 264,607,000 37,80005 - TECLADO, NA COR PRETO, COM ENTRADA USB. - TECLADO, NA
COR PRETO, COM ENTRADA USB. - Marca: BRIGHT

UN

R$ 1.215,009,000 135,00006 - ESTABILIZADOR BIVOLT, 500 VA - ESTABILIZADOR BIVOLT, 500
VA - Marca: MAGLUX

UN

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

R$ 4.014,006,000 669,00003 - MONITOR 19" LED VGA COM CABO HDMI - MONITOR 19" LED
VGA COM CABO HDMI - Marca: HQ

UN

R$ 102.394,53Total geral:

24 de Novembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


